

Marks hälsocentral



Kanslist Berit Carlborg och skyddsing. Gunnar Karlsson.

Som tidigare rapporterats, så finns sedan årets början en **teknisk del** vid Marks Hälsocentral. Start av den **medicinska** delen kommer att ske under hösten 1978.

Från den 1 augusti har två sjukskö-

terskor anstälts, en heltid och en halvtid. Dessa har flera års erfarenheter av textil industri, varför vi tror att Hälsocentralen, efter en inkörningsperiod, väl kommer att uppfylla ställda förväntningar.

Målarträff



Den 8 och 9 maj anordnade Falch & Söager i Köpenhamn tillsammans med en av våra största danska kunder, Mandrup-Poulsen, två informationskvällar över 140 målarmästare var inbjudna.

Under kvällen fick vi på Kinnasand tillfälle att informera om våra produk-

ter, ge praktiska uppsättningstips och sprida allmän good-will om företaget och våra produkter. Vad vi förstod av den efterföljande diskussionen, var det en nöjd grupp som tackade för värdefulla tips. Vi vill genom Kinnasandsbladet tacka arrangörerna.

KÅS

Tyvärr, så har vi ännu ej lyckats finna någon intresserad läkare. Av detta skäl pågår, parallellt med försöken att få en fast läkare, förhandlingar med läkare i Mark, som skulle kunna tänka sig arbeta på konsultbasis. På detta sätt skulle den medicinska ansvarsfrågan kunna lösas, om än provisoriskt.

Bottenvåningen i Ståhlska fastigheten kommer nu omgående att byggas om med plats för läkare, sjuksköterskor, lab. och behandlingsrum.

Gunnar Elvind

Skyddsingenjörens arbetsuppgifter

Verksamheten vid Marks Hälsocentral AB kommer i första hand att bestå av förebyggande företagshälsovård. Vi skall som rådgivande organ medverka till högsta möjliga anpassning av arbetet till människans förutsättningar. Att vi är rådgivande innebär att vi skall hjälpa de olika företagen och dess anställda genom att ta fram underlag i frågor som rör arbetsmiljön.

Hälsocentralen kommer att bestå av en medicinsk och en teknisk del. Det är inom den tekniska delen som skyddsingenjören verkar. Huvudsakliga verksamhetsområden för skyddsingenjören är:

- Arbetshygien
- Ergonomi
- Tekniska arbetarskydd

Arbetshygien innebär främst åtgärder som syftar till att förebygga skador eller besvär genom påverkan av olika ämnen eller faktorer (kemiska hälsorisker, buller, vibrationer, belysning, strålning, klimat m m).

Ergonomi innebär främst åtgärder som syftar till att anpassa arbetsplats, arbetsmetoder, maskiner och övrig utrustning till människans förutsättningar.

Tekniska arbetarskydd innebär åtgärder för att förebygga olycksfall i arbetet.

Inom alla dessa verksamhetsområden kan skyddsingenjören stå till tjänst med bl a tekniska utredningar, råd och information, synpunkter vid inköp av maskiner och kemikalier, delta vid ny- och ombyggnad av arbetslokaler samt medverka i arbetsmiljöutbildning m m.

Den kanske största arbetsuppgiften för skyddsingenjören är att mäta och värdera olika arbetsmiljöfaktorer. Mätresultat är bra att ha som underlag för beslut i frågor som rör arbetsmiljöförbättrande åtgärders genomförande och prioritering. Marks Hälsocentral har utrustning för att mäta buller, belysning, klimat, damm och ett flertal kemiska ämnen i luften.

Jag hoppas på ett trevligt samarbete.

Gunnar Karlsson
Skyddsingenjör